ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АРГАЯШСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ул.Береговая, дом 12, д.Норкино, Аргаяшский район, Челябинская область 456881 телефон: 8(35131) 2-14-59 ИНН 7426000852 КПП 746001001 Электронная почта: norkino_sp@mail.ru

«13» октября 2023 г.      		           				 № 78

Об утверждении  Порядка составления проекта
бюджета Норкинского сельского поселения
на 2024 год и на плановый период  2025-2026 годов

В  соответствии со ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования бюджета Норкинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

1.	Утвердить Порядок составления проекта бюджета Норкинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (приложение 1 к постановлению).
2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по финансовым вопросам Норкинского сельского поселения А.Н. Гатиятову
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации Норкинского сельского поселения.
Глава Норкинского с/п                                                       Р.Г.  Махмутов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Норкинского  сельского поселения
от «13» октября  2023г. № 78
ПЛАН-ГРАФИК
предоставления сведений, необходимых для составления проекта бюджета Норкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период  2025-2026 годов

	№п/п
	Материалы и документы
	Срок предоставления

	1.
	Предварительные итоги социально-экономического развития  Норкинского сельского поселения за истекший  период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Норкинского сельского поселения за текущий финансовый год
Прогноз социально-экономического развития на 2024-2026 годы
	08 ноября 2023 года

	2.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2024-2026 годы
	08 ноября 2023 года

	3.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Норкинского сельского поселения 2024 году
	08 ноября 2023 года

	4.
	Прогноз доходов и расходов бюджета Норкинского сельского поселения в 2024 году по разделам функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской Федерации
	08 ноября 2023 года

	5.
	Проектировки основных характеристик бюджета сельского поселения, расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета поселения
	08 ноября 2023 года

	6.
	Прогноз доходов бюджета по статьям классификации доходов  бюджета
	08 ноября 2023 года

	7.
	Составление проекта бюджета Норкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	13 ноября 2023 года

	9.
	Предоставление в Совет депутатов Норкинского сельского поселения проекта бюджета Норкинского сельского поселения на  очередной финансовый год,  а также  документов, предоставляемые  одновременно с проектом бюджета Норкинского сельского поселения.
	15 ноября 2023 года